identificar oportunidades de mejora y establecer las correcciones y acciones 

correctivas necesarias ante cualquier desviación detectada, contribuyendo 

al fortalecimiento y mejora continua del Sistema de Calidad. 

• Monitoreo de los procesos: A lo largo del año se efectuaron ciento tres (103) 

monitoreos de los distintos procesos institucionales. Estos seguimientos 

permitieron identificar oportunamente anomalías y determinar sus causas 

raíz, lo que facilitó la implementación de las acciones de control necesarias. 

Gracias a este trabajo sistemático, se aseguró el cumplimiento de los